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Fiskeakademiet 

 

Fiskeakademiet er etableret af Danmarks Sportsfiskerforbund.  

Fiskeakademiet er en fireårige uddannelse. Når kursisterne har gennemført Fiskeakade-
miet har de udviklet kompetencer indenfor følgende fagområder: 

Fiskeakademiets målsætning er at give kursisterne redskaber til deres virke i de respek-
tive lokalforeninger og som interessenter i natur og lystfiskeri. Dermed får kursisterne en 
indsigt i juniorarbejde og forenings-/organisationsarbejde som helhed. 

Fiskeakademiet afholdes hvert år i uge 42 på Aalestrup naturefterskole. 

Igennem kurserne lægges der vægt på miljøbevidsthed, og etiske spørgsmål inden for 
såvel lystfiskeri som de enkeltes færden i naturen. Igennem viden om fiskenes biologi og 
deres levevis, håbes der at kursisterne får lyst til at hjælpe med arbejdet for en rig natur 
til gavn for både vilde fisk og naturen generelt i lokalforeningerne og på et generelt plan. 

Indsigt i disse emner opnår kursisterne qua både teoretisk og praktisk undervisning. Kur-
sisterne underviser også hinanden, og igennem kurset præsenteres kursisterne for red-
skaber, der kan hjælpe dem med at varetage lokalforeningernes juniorarbejde, både til 
klubaftener og på fisketure. Kursisterne undervises i at kunne formidle lystfiskeriets 
mange facetter både på et praktisk plan såvel som et teoretisk plan. 

På fiskeakademiet dannes der netværk og kammeratskaber skabes. Fællesskabet opild-
nes og dyrkes på kurset, så kursisterne får oplevelserne og glæden ved fiskeriet til at gå 
hånd i hånd med kammeratskab, foreningslivet og arbejdet for en rigere natur. 

Fiskeakademiet har en lang og traditionsrig historie, hvilket stadig kan ses og mærkes på 
kurset qua det stærke værdisæt og den kultur som dyrkes på kurset. Fiskeakademiet 
sætter stærkt fokus på kammeratskab, bæredygtigt fiskeri og vidensdeling. Det specielle 
ved Fiskeakademiet er, at man på kurset danner et stærkt netværk, samt kammeratska-
ber for livet. For det der binder os sammen, er vores fælles interesse for naturen og lyst-
fiskeriet.  

Fiske 1, Fiske 2 og Fiske 3 

Fiskeakademiet er delt op i fire forskellige hold, hvor man som kursist tager skridtet op 
ad stigen for hvert år man deltager. Fiske 1 er det nederste skridt på stigen, hvor der er 
fokus på, at kursisterne bliver introduceret til fiskeakademiet, samt får en god basis af 
viden, som de kan bygge videre på. Det næste skridt på stigen er fiske 2, hvor der grad-
vist bliver bygget på med bl.a. biologi og videoredigering, samt andre mindre opgaver. 
Det næstsidste skridt er Fiske 3, hvor kursisterne forberedes på det en endelig afslutning 
via Lederuddannelsen. På Fiske 3, vil kursisterne blive undervist i formidling og selv få til 
opgave, at formidle et emne indenfor fiskeri.  

Lederuddannelsen 

Stigens top er Lederuddannelsen som skal give kursisterne de sidste færdigheder til at 
kunne hjælpe til i deres lokalforening eller bidrage til en bæredygtig udvikling og formid-
ling at det danske lystfiskeri. På lederuddannelsen vil der kursisterne få konkrete redska-
ber, som de kan anvende i deres lystfiskervirke fremadrettet.  



										 			
	

					
 

Man kan starte på Fiskeakademiet, når man er mellem 13-18 år gammel, og følge hol-
dene kronologisk hele vejen igennem. Dog er der mulighed for, at man kan deltage på 
Fiske 3 flere år i streg, hvis man ikke ønsker eller føler sig klar til at tage Lederuddannel-
sen. På Fiske 3 vil skemaet ændre sig betydeligt fra år til år, dog med gennemgående fo-
kus på, at forberede kursisterne på Lederuddannelsen.	

	

 

Danmarks	Sportsfiskerforbund	er	en	interesseorganisation	for	lystfiskere	i	Danmark.	Vi	har	117	
medlemsforeninger	og	18.500	medlemmer 
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